
      Boletín Oficial N° 3590 
Municipalidad de la  

Ciudad de Corrientes 

 

                                                 
 

 

 Publicación 

Oficial 

 

 

 

 

 

 

                                      Corrientes, 18 de Mayo de 2021 
 

 

 

 

 

 

 



                                                                       

                                                     Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 

                                                                         Autoridades 

                                                

                Intendente 

                                                               Eduardo Adolfo Tassano 

                                              

                                                                          Viceintendente 

                                                                          Emilio Lanari 

 

     Secretario de Coordinación                            Secretario de Desarrollo 
                De Gobierno                                Urbano 

          Hugo Ricardo Calvano                             María Alejandra Wichmann 

  

        Secretario de Hacienda                                           Secretario de Ambiente y  

 Guillermo  Augusto Corrales Meza                                               Desarrollo Sustentable 

                                                                                                    Sr. Humberto Javier Rodríguez 

      Secretario de Desarrollo  

                  Humano                 

   Cristian Sebastián Guastavino                                                      Secretario de Desarrollo                                               

                                            Económico                                 
                                                                                                   Juan Esteban Maldonado Yonna 

  Secretario de Infraestructura                                         
  Sr. Mathias Alejandro Cabrera Kozloswki                            Secretario de Movilidad                        

             Urbana  y Seguridad Ciudadana 

Secretario de Turismo, Cultura                                               Jorge Rubén Sladek Uffelmann 

            y    Deporte                       
Gustavo Federico Lorenzo Brisco 

 

                        25 de Mayo 1132 (W3400BCN)-Corrientes-Argentina-Tel: 03794474725 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 3590 

Corrientes, 18 de Mayo de 2021 
 

 

RESOLUCIÓN 

Nº 1419/21: Disponer la prorroga por 6 meses a partir de aprobado el vencimiento de las licencias de conducir otorgados 

por la Municipalidad de la Ciudad de Ctes.- 

 

LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2021 

OBJETO: PROYECTO “PASEO COSTERO PIRAYUI” 

 
 
 

JUZGADO DE FALTAS N° 3 

Oficio N° 285 Causa N° 204580/C/2021 – Infractor: Cardozo Viscara – Secuestro Nº 44058.- 

Oficio N° 312 Causa N° 199010/P/2021 – Infractor: Pérez, Juan Pablo – Secuestro Nº 49666.- 

Oficio N° 316 Causa N° 205633/M/2021 – Infractor: Mur, Gerardo D. – Secuestro Nº 49817.- 

Oficio N° 319 Causa N° 007720/L/ – Infractor: Lirussi Schiffo, Leandro – Secuestro Nº 49800.- 

Oficio N° 326 Causa N° 008869/B/ – Infractor: Beligoy, Juan Pablo – Secuestro Nº 49786.- 

Oficio N° 316 Causa N° 204497/N/2021 – Infractor: Navarro Fernández, Sergio L. – Secuestro Nº 49822.- 

Del Juzgado de Faltas Nº 3 Causa N° 204170/S/2021 – Infractor: Sosa, Pedro Pascual.- 
 

RESOLUCIONES ABREVIADAS 

Nº 1396/21: Eximir del pago de impuesto automotor al rodado propiedad del Sr. Sergio R. Rodríguez. - 

Nº 1398/21: Reconocer el gasto demandado a favor de la firma Canteros, Eduardo F.- 

Nº 1399/21: Reconocer el gasto demandado a favor de la firma R.S.O.S.A.S.- 

Nº 1400/21: Aprobar el Concurso de Precios Nº 1110/21; Adjudica a favor de firmas varias. - 

Nº 1401/21: Reconocer el gasto a favor de BUONGIORNO OLMEDO, Giovanna.- 

Nº 1402/21: Reconocer el gasto a favor de COUTINHO DA SILVA, Agustín.- 

Nº 1403/21: Rectificar el Art. 1º de la Resolución Nº 1265 del 28/04/2021.- 

Nº 1404/21: Aprobar el Concurso de Precios Nº 1326/21; Adjudica a favor de firmas varias.- 

Nº 1405/21: Reconocer el gasto demandado por la Subsecretaria de Sistemas de Información a favor de la firma Enlace 

Soluciones Informáticas.- 

Nº 1406/21: Reconocer el gasto realizado por la Dirección de Secretaria Privada, por Servicios prestados de la firma 

Marsilli, Mateo.- 

Nº 1407/21: Reconocer el gasto a favor de la firma Segovia, Oscar Efrain.- 

Nº 1408/21: Reconocer el gasto a favor de la firma CDC Eventos.- 

Nº 1409/21: Reconocer el gasto a favor de la firma Pera, Ma. Josefina.- 

Nº 1410/21: Aprobar trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional, a favor de la firma DEPOT 

EXPRESS SRL.- 

Nº 1411/21: Aprobar trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional, a favor de la firma Editora 

Correntina S.A.- 

Nº 1412/21: Aprobar trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional, a favor de la firma TRI SOLE 

S.A.- 

Nº 1413/21: Aprobar trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional, a favor de la firma Maxiled 

Publicidad y Eventos de LUPPI, Carlos L.- 

Nº 1414/21: Aprobar trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional, a favor de la firma Arevalo, 

Natalia.- 

Nº 1415/21: Aprobar trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional, a favor de la firma Toledo, 

Rodolfo.- 

Nº 1416/21: Aprobar trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional, a favor de la firma Altamirano, 

Gustavo.- 

Nº 1417/21: Reconocer el gasto a favor de la firma ULTRACARD S.A.- 

Nº 1418/21: Rectificar el Art. 1º de la Resolución Nº 736 del 17/03/2021.- 

 

DISPOSICIONES ABREVIADAS 

Secretaria de Desarrollo Humano 

Nº 173/21: Aprobar trámite de Compra Directa para insumos de oficina; Adjudica a favor de la firma “Librería Red” de 

Milano, Ricardo.- 

Nº 174/21: Aprobar trámite de Compra Directa; Adjudica a favor de la firma Olivera, Guillermo.- 
 

Secretaria de Desarrollo Urbano 

Nº 178/21: Remitir al Archivo. Expte. Nº 277-R-2020.- 

Nº 179/21: Remitir al Archivo. Expte. Nº 535-D-2021.- 
 



 



 

 

 

 

 

 

 

LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA Nº  01/2021 

 

Organismo que Licita: 

                           Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 

 

OBJETO: PROYECTO “PASEO COSTERO PIRAYUI” 

 

Plazo de Ejecución:  

                       120 (Ciento Veinte) días hábiles. 

 

Fecha y Hora de Apertura:  

                       8 de Junio de 2021, 11,00 Horas    

 

Lugar de Apertura:  

                       Secretaría de Infraestructura 

                       Brasil Nº 2115-Corrientes- Capital- 

 

Presupuesto Oficial: 

                       $ 132.225.314,37 (Pesos Ciento Treinta y Dos Millones Doscientos Veinticinco Mil 

Trescientos Catorce con 37/100) 

 

Valor del Pliego:  

                       $ 100.000,00 (Pesos Cien Mil). 

 

Consultas:  

                       Subsecretaria de Planificación y Seguimiento de Proyectos  

                       Brasil Nº 2115-Corrientes-Capital- 

                       Horario: 07,30 a 12,30 horas  

 

Venta de Pliegos: 

                       Dirección General de Licitaciones  

                       Secretaría de Infraestructura 

                       Brasil Nº 2115-Corrientes-Capital- 

                       Horario: 07,30 a 12,30 horas 

 

Recepción de las Ofertas: 

                       Hasta el día 8 de Junio de 2021 a las 09,00 Horas 

                       Mesa General de Entradas y Salidas de la 

                           Secretaria de Infraestructura 

                       Brasil Nº 2115-Corrientes-Capital 
 


